2

	UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /STC-ĐT,TĐ&GSĐT
V/v góp ý và tổ chức lấy ý kiến dự thảo văn bản phân cấp tổ chức thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch, dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án đầu tư công không có cấu phần xây dựng
	Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Công điện số 83/CĐ-TTg ngày 07/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong các ngành, lĩnh vực;
Căn cứ Công văn số 1088/VPUBND-ĐTQH ngày 30/7/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc dự toán giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án Hệ thống xạ trị tuyến tính;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh và căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và các quy định hiện hành, Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Tờ trình và Quyết định Quy định phân cấp tổ chức thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch, dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án đầu tư công không có cấu phần xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.
Để đảm bảo thực hiện đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Sở Tài chính kính gửi quý cơ quan và địa phương phối hợp thực hiện như sau:

1. Đóng góp ý kiến dự thảo Tờ trình và Quyết định Quy định phân cấp tổ chức thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch, dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án đầu tư công không có cấu phần xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.
2. Cổng thông tin điện tử tỉnh phối hợp hỗ trợ đăng tải toàn văn các dự thảo trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời gian 10 ngày để các tổ chức, cá nhân có ý kiến đóng góp.
3. Văn bản góp ý dự thảo Tờ trình và Quyết định nêu trên đề nghị phối hợp gửi về Sở Tài chính trước ngày 18/8/2025 để kịp thời tổng hợp, hoàn chỉnh hồ sơ và thực hiện các bước tiếp theo.

Sở Tài chính kính mong các cơ quan và địa phương quan tâm triển khai thực hiện./.

Đính kèm: Dự thảo Tờ trình và Quyết định Quy định phân cấp tổ chức thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ quy hoạch, dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án đầu tư công không có cấu phần xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, ĐT,TĐ&GSĐT (Mỹ).
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thông